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teNl APAS & C0 LLP
CHARTERED ACCOUNTANTS

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,
THE MEMBERS OF
EARTH STAHL & ALLOYS PRIVATE LIMITED

REPORT ON THE AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS

Ooinion

We have audited the flnancial statements of M/s EARTH STAHL & ALLOYS PRMTE LIMITED (CINi
U27310CT2009PTC021487) which comprise the balance sheet as at 31st March 2022, and the statement
of Proflt and Loss and sbtement of cash flows for the year then endfo, and notes to the financial statemenb,
including a summary of significrnt accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
financial statements give the information required by the Act in the manner so requird and give a true and
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the
Company as at 31st lvlarch, 2022, its Profit and ib cash flows for the year ended on that date,

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with the Accounting Standards (AS) specified under section 143(10) of
the companies Act, 2013, Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditorb
Responsibilities for the Audit of the Financial Statemenb section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountanb of IMia
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the
provisions of the companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Kev Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of mo6t significance in our audit
of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the contad of our audit of
the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not prcr,/ide a separate
opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit lYatters are not applicable to the Company as it is an
unlisted company.

Information other than the financial statements and auditors'report thereon

The Company! board of directors is responsible for the prepardtion of the other information. The other
information comprises the information included in the Board! Report including Annexures to Board's Report
but does not include the financial statements and our audito/s report thereon.

Our opinion on the flnancial statements does not cover the other information and we do not express any form
of assurance conclusion thereon.
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In connection with our audit of the financial statemenb, our responsibility is to read the other informatlofl
and, in doing so, consider whetherthe other information is materially inconsistent with the financial statemenb
or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be materially missbted.

It based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Manaoement and Those Charoed with Governance for the Financial
Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matsers stated in section 134(5) of the Companles

Act, 2013 ("the Act') with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair
view of the financial position, financial perfurmance and cash flow3 of the Company in accordance with the
accounting principles generaily accepted in India, including the Accounting Standards (AS) specified under
section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting recods in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing

and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting bolici*;
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively fur ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error,

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company! ability !o
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using the going

concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the flnancial statements as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit condLlcted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatemenb can arise from
fraud or error and are considered material it individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statemenb.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We alsol

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufflcient and appropriate to provide a basis for our opinion, The risk of not detecting a material misltatement
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery
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. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under seqtion 143(3XD of the Companies Act, 2013, we are also
responsible forexpressing ouropinion on whether the company has adequate internal financial controls system
in place and the operating effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used aM the reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by management

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting and, based
on the audit evidence obtained, whether a material uncerbinty exists related to events or conditions that may
cast significant doubt on the Companyb ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modiry our opinion. Our conclusions are based
on the audit evidence obtained up to the date of our audito/s reptft. However, future evenb or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going @ncern,

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the frnancial statements, includinq the disclosures,
and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that
achieves fair presentation.

l4ateriality is the magnitude of misstatemenb in the standalone frnancial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the
staodalone financialstatements may be influenced. We consider quantitative materialityand qualitative hdors
in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results ofour work; and (ii) to evaluate the
effect of any identified misstatements in the standalone financial statemenb,

We communicate with those charged with governance regardirE, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other mafters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current period and are
therefore the key audit matters. We describe these matters in our audito/s report unless law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, u/e determine that a
matter should not be communicated in our report because the adverse consequences ofdoing so v,/ould
reasonably be expected to outweigh the public interest benefib of sLrh communication.

Reoort on Other Leoal and Reoulatory Reouircments

L As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 C.the Order,), issued by the Central
Government of India in terms of sub-section (11) of sedion 143 of the Companies Act, 2013, we give
in the 'Annexure A', a statement on the mafters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the
extent applicable.

2, As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

a) We have sought and bbtained all the information and explanations which
knowledge and belief were necessary for the purpoEes of our audit.
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c)

e)

b)

d)

s)

ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far
as it appears from our examination of tho6e books.

The Balance Sheet, the statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statement dealt with by

this Report are in agreement with the books of account,

In our opinion, the afroresaid financial statemenb comply with the Accounting Standards (AS)

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rdes, 2014.

on the basis of the written represenbtions received from the directors as on 31st March, 2022
taken on record by the Board of Directors, none ofthe directors is disqualified as on 31st plarch,

2022 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act,

With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial
statements of the Company and the operating effectiveness of such controls, such reporting is not
applicable to the mmpany.

With respect to the other matters to be included in the Audito/s Report in accordance with Rule

11 of the Companies (Audit and Auditors) Rulet 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations as at 31 March 2022 on its
financial position in its frnancial statements-Refer Note 2.28

ii. The Company did not have any long-term conkacts including derivative contracb for which
there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were requird to be transferred to the Investor Education

and Protection Fund by the Crmpany.

iv. (a) The management has represented that, to the best of ifs knowledge and belief, no
funds have be€n advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or
share premium or any other sources or kind of funds) by the company to or in any
other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Intermediariesl, with the
understanding/ whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall,
whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in
any manner whatsoever by or on behalf of the company Cultimate Beneficiariesl or
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b) The management has represented, that, to the best of ib krpwledge and belief, no
funds have been received by the company from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities CFuMing Parties'), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, direcdy or
indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any rhanher
whatsoever by or on behalf of the Funding Party C'Ultimate Beneficiaries') or provide
any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

(c) Based on such audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that haS caused us
to believe that the representations under sub-clause (D and (iD of Rule 11(e), as
provided under (a) and (b) above, contain any material mis-statement.

v.No dividend have been declared or paid during the year ry the company.

3. With respect to the matter: to be included in the Audito/s Report under Section 197(16) of the Acl
In our opinion and according to the information and explanations given to us, the remuneration paid

by the Company to its directors during the current year is in accordance with the provisions of Section

,r{ffi:



197 of the Act. The remuneration paid to any director is not in excess of the limit laid down under
Section 197 of the Act. The N'linistry of Crrporate Affairs has not prescribed other details under Section
197(16) of the Act which are required to be commentd upon by us,
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For, APAS & CO LLP
Chartered

IRAJDEEP SINGH]
Paltner

M,NO . : 415549



eN) APAS & C0 LLP
CHARTERED ACCOUNTANTS

Annexure 'A'

The Annexure referrcd to in paragraph 1 of our R€port on 'Other L€gal and R€gulatory

Requirements".

L"'"',T 
tn?|, 

The comoanv is maintaining proper records showing fult particulars, including quantitative

''' '-' i.L,tt and siiuaiion of Propertv, Plant and Equipment;

(B) The company is mainuinini'p'op"r '"i-ds 
showing full particulars of intangible asets;

(b) Accordinq to the informatpn and explanations given to us and on the basis of our e)cmination of

iil i"?;'ri. ,ir ir,r" n;p;nv, tne coripiriv tras a reg-ular program of phvsical verification of its Propertv'

Plant and Equipment by *nicn arr p'Gttv,Jraniino equiiment are verirred in a phased manner' In

accordance with this pr.ogr-urn, t"'i;i; p;b6rry' plant and equipment were verified during the year'

ln our opinion, tnls perioaicity or invsLi""riioition it t*-nable having regard to the size of the

Company and the nature ot is asslS't\o material discrepancies were noticed on such verification'

(c) According to the informahon and explanations given to us and on the basis of our examination of

the records of the companv, r ne iitre ieeai of i " the immovable properties (other than properties

where the company is $," r"t.* unjin-"-f"ut" ijteetents are duty e*ecuted in favour of the lessee)

aitiro."o ln tn6 nnan.ial statements are held in the name of the company'

(d) According to the informaton and sxplanations given to us and on the basis of our examination of

the records of the Company, tn" 
-Cotipuny 

has 
-not 

revalued its Property' Plant and Equipment

irnituoing nrgnt or use assets) or intangible asseE or both during the year

(e) According to information and explanations given to us and on the basis of our examination of the

records of the company, tn"t" ur*5 p*""Oitigs initiated or pending again-st the Company for holding

-v LLi""ii i "p"fi 
;;ae, *re piorifiiLn oi dnami propertv Transactions Ad' 1988 and rules made

thereunder.

(it) (a) The inventories have been physically verified during the year by the management in our opinion'

the f.equency of verification is reasonable'

(b)The company has been sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees' in

|q';t"gui", tio. t"nt. or financhl institutions on th; basis of secuity of current assets during any
-int 

6t tlme of tne yeur. rn" quul.t"rfv t"i"s or statements flled by-the company with such banks

or Rnancial institutions are in agreement with the books of account of the Company'

riii) accordino to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the

' ' ;:;il ;fil ;;;;;"v, it" ion1p"iv n"t 
"ot 

irwided anv guarantee-or s€curitv or granted anv loans

or advances in the nature of toans, iecured or unsecured to companies, firms, limited liability partnership

o, unv otn"i purti"t o*ins th" year. ih; Company has not madeany investments in firms' limited liability

pu.tnlof,ip - anv ott er 
-partiei 

naoraingfv; clause 3(iiixa) and clause 3(iiixc) to clause 3(iiixf) of the

brder are not applicable to the Company :- ..- 'l . 1

/,v1 a..nr.lino Io the intormation and e{planatons gMen to us and on the basis of our examination of thet" Hffi;i# 4ffi;il;;;"Gr";;i loans, 6r provided anv suarantee or securitv as specified under

section 185 and 180 of the Companiei ict, ZOi3. lccorOingly, ilause 3(iv) of the Order is not applicade

(v) The c-ompany has not accepted any deposits or amounb which are deemed to be deposits from the public'

Accordingv; cbuse 3(v) of the Order is not applicable

/<,9tq/
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(vi) The maintenance of cost records under section 148(1) of the Companies A€t,2013 are applicable to the
company and we have broadly reviewed the books of account maintained by the company pursuant to
the Rules made by the Central Government for the maintenance of cost records under section l,l8 of
the Act, and are ofthe opinion that prima facie, the prescriH accounts and records have been made
and maintained."

(viixa) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examinltion of the
records of the Company, amounts deducted / accrued in the books of account in respect of uMisputed
statutory dues including coods and Services Tax CGST), Provident fund, Income-Tat Duty of Customt
Cess and other statutory dues have been regularly deposited by the Company with the appropriate
authorities, According to the information and explanations given to us, no undisputed amounb payable
in respect of Goods and Services Tax CGST), Provident fund, Income-Tax, Duty of Customs, Cess and
other statutory dues were in arrears as at 31 l'1arch 2022 for a period of more than six months from the
date they became payable.

(b)According to the information and explanations given to us, there is no statutory dues referred to in
sub-clause (a) that have not been deposited on account of any dispute.

viii) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
records of the Company, the Crmpany has not sunendered or disclosed any transactions, previously
unrecorded as income in the book of account, in the tax assessmenb under the Income Tax Act, 1961
as income during the year.

(ix) a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
records of the Company, company has not defaulted in repayment of loans or other borrowingE or in
the payment of interest thereon to any lender. Accordingly, clause 3(ixxa) of the Order is not applicable
ro the company.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company has not been declared a willful defaulter by any bank or
financial institution or government or government authority,

(c)According to the information and explanations given to us by the management, the @mpany has
not obtained any term loans during the year, Accordingly, clause 3(ix)(c) of the Order is not applicable
to the company.

(d)According to the information and explanatjons given to us and on an overall a(amination of the
balance sheet of the company, we report that no funds raised on short-term basis have been used for
long-term purposes by the company.

(e) According to the information and explanations given to us aM on an overall e(amination. of the
financial statements of the company, we report thai the company has not bken any funds'frodlany
entity or person on account of or to meet the obllgations of its subsidiary as defined under Oollpanie6
Act, 2013. The Company does not hold any investsnent in any associate companies orjoint rientures as
defined under Companies Ad, 2013,

(f) According to the information and explanations given to us aM procedures performed by us, we
report that the company has not raised loans during the year on the pledge of securites held in ib
subsidiary as defined under Companies Act, 2013. The Company does not hold any investrnent in any
associate companies or joint ventures as defined under Companies Act, 2013,

ffi'"t")



(x)(a) The company has not Eiised any money by way of initial public offer or further public offer (irrcluding

debt instrumenb) during the year.
(b)The company has not made any preferential allounent or private placemert of shares or convertible
debentures (fully, partially or optionally convertible) during the year'

(xi) (a) According to the information and explanations given by the managemert, no fraud by the company
or any fraud on the company has been noticed or reported during the year;

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed W the auditors
in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the
Central Government;

(c)According to the information and explanations given to us by the management, no rr/hisue-blower

complaints had been received by the company

(xii) The company is not a Nidhi Company. Therefore, clause xii is not applicable on the company.

(xiii) According to the information and explanations given to us, all transactions with the relaH parties are in
compliance with sections 177 and 188 of Companies Act, where applicable and the detalls have been

disclosed in the financial sbtemenb

(xiv) In our opinion and based on our examination, the company does not have an internal audit system and
is not required to have an internal audit system as per provisions of the @mpanies Act 2013. .

(xv) On the basis of the information and explanations given to us, in our opinon during the year the company
has not entered into any non-cash transactions wiEr directors or persons connected with him.

(xvi) (a) In our Opinion and based on our a(amination, the C.ompany is not requlred to be registered under
section 45-IA of the Reserve Bank of India Ad, 1934 (2 of 1934).

(b) In our Opinion and based on our examination, the Company has not conducted any Non-Banklng
Financial or Housing Finance activities without a valid Certificate of Registration (CoR) from the Reserve
Eank of India as per the Reserve Bank of lndia Act 1934,

(c) In our Opinion and based on our examination, the Company is not a Core In\,/esunent. Cornpany
(CIC) as defined in the regulations made by fie Reserve Bank of India.

(d)According to the information and explanations given by the management, the Group does not have
any CIC as part of the Group.

(xvii) Based on our examination, the company has not incurred cash loses in the financial year and in the
immediately preceding financialyear. :

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors during the year and accodingly this clause is
not applicable.

(xix) On the information obtained from the management and audit procedures performed and on the basis of
the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment ofinarrcial
liabilities, other information accompanying the financial statements, the auditor! knowledge of the tsoard

of Directors and management plans, we are ofthe opinion that no material uncerbinty exisb as on the
date of the audit report that company is capable of meeting its liabilities existing at the date otbalance
sheet as and when they fall due within a period of one year fro

Z*?g!e>
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sheet date. We, however,



state that this is not an assurance as to the future viability of the company. We further
reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance
get discharged by the company as and when theV fall due,

(xx) Based on our examination, the provision of section 135 ofthe Companies Act, 2013 related
Social Responsibility are not applicable on the company, Hence clause 3()o() of the Order is
to the company,

Chartered Accountants
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EARTHSTAHL & ALLOYS PRIVATE LtI'irIED
CIN: U27310CT2o09PTco21487

BIITINCE SHEEIAS AT 31st Mer.h 2022

EQUITY AIID LIABII.IIIES

Iion-crnEnt li3biliti..

Cun€nt llabllhl..

Other Curie.t Llabi tie6 & Provisions

ASSETS

-Plant Prcp€rty & EquPments

-clpital work"ir"progress

Long-Tem Loans and Advan.e.
Non-Cufient lnrestmnts
Otier No.- cur€nt astets

Cnsh and a-ash EquiElents
stE.t Tem Loans & advances

2.t
2.2

2.3
2.4

2.10

2.6
2.7

2.8

30,000
1,21,674

L,L4,441
961

- 9,446

26,494
36,151

4,632
20,034

30,000
46,n0

1,19,432
s22

20,250
23.322

10

41,4t1

IOTAI, 3,63,477 2,41,7)3

2.9
2,10

2.11

2,12
2,t1

2.t4
2.15

2.16
2.17

2.18

1,59,515

52,L26

9,110
1,454

26,646

95,973
5,638
t,4t9

11,340
655

t.58,447

2,404
24.946
4,851
t,494

27,434

36,360
8,390
5,693

10,403

303

TOTAL 3,63,477 2,aL?23

5 9n ficant Accounting Pollcies 1

2.1-2 46

As per our report of even date attached h*sith
FoT,APAS&ColIP For & behalf of the Board of Directors

-ejeo

M. No.415549

lDrN. 24rss
Date:15-07-2022

DIN.00008358 DrN-01143972
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EARTHSTAHL & AILOYS PRIVATE LIMITED
ctNt u273tocT2009PTCO214a7

STATEMEI{T OT PROEII & LOSS FOR T}IE YEAR ENDED 31St MARCII2022

Revense f rom Operalions

Revenue from Operations

Net Revenu€ frcm Operatlons

Cost of Material Consumed
Purchases Stock in T.ade

Prodldion Related Direct Expenses
Employee Benefit Expenses

Profit before Ex.eptional ltems and Tax

(1)cutrent tax

Prcrit (Loss) fo. th€ p€riod
Earnings per Equiw Share

Diluted

2.19

2.20
2.20

2.2t

2.23
2.24
2.25
2,9

2.26

2,27

4,88,750 2,41,t70

4,Aat750

\,240
763

2,41,Lro

t,t72
3,411

4,90,754 2,45.753

1,33,383
17,966

(28,473)
1,93,257

23,164
11,987
15,145
14,385

44,798
t,987

17,3L4
97,888
t2,446
17,428
L4,545
5,577

3,81,415 2,L1.986

1,09,339 33,766

1,09,339

(34,432)

33,766

24,946
74,907 54,712

24,9',7

24,97
19.57
19.57

Significant Accol]nting Poli.ies 1

2.t-2.46

as per our report of even date attached herewith

FRNr000

M. No.415549
uDrNr 2,4 I

Dater 15-07-2022

DIN 0114

For & betalf of the Board ofDire.torc



EARTHSIAHL & ALIOYS PRTVATE UMNED
cI : U27310CT20O9PiCO214a7

CASH 
'LOW 

STATEMENT FORTHE YEAR 2021'22

202t-22 2020-21

A. CASH FLOW FiOM OPERAIING ACTWITIES

,{.i Proflt b.forc tix.5 p.i.t teme olPaL

op.duhg Prcfit b.forc wortl4 c.Pit l th.n96

I6de and Other R*elvable.
Short Term Loans & Adlanc6

Trade ann Other Pavables

lcain Gen.r.ted from oP.6tloE

lr "..r ,.o* a"o" r*-t{G acrrvmEs
lN.t turcha* of Fked as*ts
lMdement m Loans & Advanes

lPurhase or Investnmts

C. CASH FLOW fROM FINAI'ICING ACTIVITIES

NETINCREASE III CASH AND CASH EQUIVALENTS

EQUIVATENTSOPENING BALANCE OF CASH AND C}SH

15,145 |

[,se7 |
( ),240)l

(?zl)l

I

2,153
(917)

(59,6t1)
(3s3)

12,810

6,244
439

1,622
(21,383)

(6s1163)

14,259)

)47

(4,991)
(11,987)

1,240

1,09,339

79,060

(63,59s)

(rs,739)

(s,273)

6,693

1,419

14,t45 |

17.4281
(1,172)l

(130)l

tr,a,etl
r,zor 

I
13,245 |
(3,s66)l
(e.588)l
(8,001)l

:'l
,r,r"l

(10,846)

1,062

(11,663)

\11,424)
t,t72

31,166

(9,73.1)

(27,919)

88

6,593

A. per our ,epon of even d.t6 .ttach.d h.r4ith For & tEh.lf of th€ Bo..d of DircctoE

DIN-00003358

uorNl 2L4l



EARTH STAHL & ALLOYS PRIVATE LIIi,IITED

Note No 1: SIGNIFICAI{T ACCOUNTING POLICIES

A. Basis of Pr€paration of Financial Statementsl

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and are prepared on
accrual basis and in accordance with the mandatory Accounting Standards issued by the Institute of
Chartered Accountants of India (ICAI) and the relevant provisions of the Companies Act, 2013.

B, Use of Estimates:

The preparation of financial statements requires management to make estimates & assumptions that
affect the reported amount of asseb, liabilities including disclosure of contingent liabilities at the end of
reporting period and revenue, expenses durinq the reporting period. Although such estimates and
assumptions are made on a reasonable & prudent basis taking into-account all available information,
actual results could differ from these estimates & assumptions and such differences are recognized in

the period in which the results are materialised,

C. Fixed Assets & Capital Work in Progr€ss:

a. Fixed Assets (Both Tangible and Inbngible Assets) are stated at cost net of recoverable taxes
less accumulaH depreciation/amortization and impairment loss, if any.

b. Capital work in Proqress: All indirect and direct expenditures including borrowing costs directly
attributable to Projects under commissioning till the commencement of commercial production

are carried at costs under Capital work in Progress. The trial run expenditures constituting of
costs of manufacturing and cost of materials consumed reduced by any sales or income earned
during the trial run period are capitalized along with other pre-operative expenditures incurred
till the commencement of commercial production. The long term advances towards Crpital
Expenditures are shown under Long Term Advances.

c, Incidental expenditure prior to construction like preliminary project expenditures and indirect
expenses like corporate office administrative expense are charged as period costs in the financial
year to which they pertain.

D. Depreciatior and Amortizationl

a, As per the provisions of Companies Act, 2013, depreciation calculation has been done based on
the Useful life given in the Schedule II of Companies Ad, 2013.

b. Depreciation on all assets pertaining to the manufacturing facility is provided on the 'Sbaight
Line Method'in the manner specified in Schedule II to the Companies Act 2013.

c. Depreciation on additions to the Fixed Assets or on Ass€ts sold, discarded, demolished is being
provided on complete year basis.

d. Assets costing up to Rs,5000/- are expensed out in the period they pertain to.

e. Gpital & Machinery spares pr.gcured with an item of fixed asset are depreciated along with the

M
related plant and machinery.



E. Impairment of Assets!

The carrying amount of assets are reviewed at the balance sheet date and if there is any indication of
impairment based on internal/odernal factors, an impairment loss will be recognized r,vherever the
carrying amount of the assets exceeds ib recoverable value.

F. Investment:

Cunent Investments are canied at lower of cost and quoted/fair value if any. Non Current Investments
are stated at costs. Provision of diminution in the value of Non current investments is made only if the
decline is other than temporary,

G. Inventoriesi

a. Finished Goods -
Cost of lnventories compris€s of cost of purchases, cost of conversion and other costs including
manufaduring overheads incurrd in bringing them to their respective location and condition.
The items of finished goods and Semi Finished stock are measured at lower of cost and net
realizable value.

b. Il.aw Materials, Stor€s and Spar€s and Other Consumables -
Raw lYaterials and Other Stores and Consumables are valued at average cost in bringing the
goods to the place of its location and condition (Net of Refundable taxes and Duties)

c. By Products -
By products are valued at net realizable value.

tl. Borrowing Cost

Bonowing costs that are directly atfibutable to the acquisition or construdion of a qualirying asset are
capitalized as part of the cost of that asset till the commencement of commercial production. The
amounts of bonowing costs eligible for capitalization are determined in accordance with Accounting
Standard 16 on Borrowing Crsts. Other borrowing costs are recognized as an expense in the period in
which they are incurred.

I. Revenue Recognition

Revenue is recognized only when it can be reliably measured and it is reasonable to expect ultimate
@llection. Revenue from operations shall not include sale during trial run period, Expenses are
accountd fur on the accrual basis with necessary provisions of all the known liabilities and losses.

Revenue from operations includes sales of goods which is shown inclusive of excise duty and it excludes
Taxes on Sales and is net of trade discounts, if any,

Interest Income on deposits is recognized on time proportion basis taking into account the amount
outstanding and rate applicable.

,. Prcvisions/conti ngencies;

Provisions are determined based on the best estimate of the amount required to settle the obligation at
the balance sheet date. The contingent liabilities, if any, are not recognized but are disclosed in the form
of accounting notes. Contingent assetr are neither recognized nor disclosed in the financial statements.

K. Provision for Curr€nt and Defered Tax
a, Provision for Current Tax is made on the basis of estimated taxable income for the curent

accounting perid and in accorda
Act, 1961.

ons of section -1158M of the Income Tax



b. Deferred bx resulting from "timing difference" between book and taxable profit for the year is
accountd for using the tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted as
on the balance sheet date, The deferred tax asset is recognized and carried forward only to the
extent that there is a reasonable certainty that the assets will be adjusted in future.

L, Employee Retirement Benefitsl

a. Company's contribution to provident fund is recognized as an expense in the statement of Profit
and Loss for the year in which the related service is rendered,

b, The retiremenb benefits and long term employe€ benefib are .ecognized as expense in the
relevant period at the present value of amounts payable determined using actuarial valuation
techniques in accordance with AS -15, Currently no Earned leaves are accrued in the hands of
Employees as on 31.03.2022 which needs recognition as employee retirement benefits in the
accounting period 2021-22.

M. Government Grants

a, Recognition: Grants are recognized only when there is a reasonable assurance that the entity
has complied with the relevant conditions to receive such grants and when there is a reasonable
certainty that the ultimate colledion will take place.

b. Government Grants related to revenue (subsidies in interest, power costs and others) from
Sbte/Central and other Government undertakings is recognized in the profit & loss statement
under "Other Income" in the respectjve period to makh with the related costs in which they are
intended to compensate,

c, The government grants related to depreciable capibl assets are presented in the balance sheet
by way of showinq the grant amount as a deduction from the gross value of related asseb in
arriving at their book value, The capital grants that are not specific to any assets are shown
under Capital Res€rves,

N, Segment Reporting

The Company identifies primary segments based on the dominant source, nature of risks and retums
and the internal organization and management structure. The operating segments are the segments
for which separate financial information is available and for which operating profivloss amounts are
evaluated regularly by the executive Management in deciding how to allocate resources and in
assessing performance. The accounting policies adopted for segment reporting are in line with the
accounting policies of the Company.

ffi



EARTHSTAHL & ALLOYS PRTVATE I.IMIIED
CIN: U27310CI20O9PTCO214a7

NOfES TO ACCOUNTS
Amount in Rs. '000

ThecoinpanyhasonLyoneclassofsharesreferredtoasequrtyshareshavingaparvatueofRs.lo.Eachhotderofequitysharesis
entited to one vote per share

Re.onciliation of th€ number of Shar€s Outrtanding

Note 2.1: SHARE CAPITAL

Disclosure relating to shareholder holding more than 5olo ofthe€quity.

oisclosure relating to shareholdlng of Promoter at 31 March,2022.

As at 3l March 2022 As et Sl March 2021
Amountln'O0O

Equity Shares having nominalvalue of l0 each

Issu€d, Suh.rihd & Pald UP
Equity Shares having nominal valu€ of 10 each

30,00,000 30,000 30,00,000 30,000

30,00,000 30,000 30,00,000 30,000

30,00,000 30,000 3o,oo,oo0 30,000

Equiw Shar€s
As at3l March 2022 As at 3l March 2021

Amountin'0OO Amountln'000
Shares outstandinq at the beqinninq of the year
Shares Iss'red du.ing the y€ar
sharcs bought back durlng the year
Shares oubtandinq at the end oF th€ year

30,00,000

30,00,000

30,000

30,000

30,001000

30,00,000

30,000

30,000

Name of Shareholder EquiW Shar€s
As at 3l March 2022 A3 at 31 ltlardr 2021

held holdinq held holdlno

M/s Ja guru vintrade Private Limited
shri Ravi makurdas Laddha

l'4/s cG Metalik & Alloys P Ltd
M/s Aayush sle€l Co. B^. Ltd
l4/s Soman Pocesso6 Pvt, Ltd

1060000
413000
427000
319000

185000
170000

35.33%
t3.77%
t4.23%
10.63%

6.t7%
5.67%

1060000
365000
355000
247000
240000
185000
170000

35.330,6
12.t7%
t1.83Yo
8.Bqo
8.000,6
6.t190
5.67%

durln9 the

M/s Ja guru Vintrade Private Ljmited
Shri Ravl Thak'fdas Laddha
Raj€sh somani

M/s CG lletalk & alloys P Ltd
M/s Aayush ste€ Co. Pvt. Ltd
l4ls Somani kocessors A^. Ltd

Ravi Thakurdas Ladhha HUF

1060000
413000
427000
319000

185000
170000
20000
18000

3s.33%
t3.77%
t4.23%
10.63%
0.00%
6.170h
5.67%
0.67%
0.600,6

0.00%
1.60%
2.404h
2.40%

-8.00%
0.0006
0.00%
0.00%
0.00%

(*\+\
?\-
K.;



EARTTISTAHL & ALTOYS PRIVATE LI"ITED
CtN: U27310CT2009PTCo2r487

NOTES TO ACCOUNTS

Note 2.2:

Note 2,3:

Amolnt in Rs. '000

Palticulars 3L-O3-2022 31-03-2021

Securities Premium account
Opening Balance
Add : Securities premiurn cred ted on Share issue

Less I Premium lJtilised

Coslng Salance

General Reserve

Capital Reserve
Opening 83lance
(+) Current Year Changes

Coslng Ealance

Surplus CDeficit)
Opening balance
(+) Net Profiv(N€t Loss) Forthe clrrent year

(+) Transfer from Reserves

t) Transfers

Closinq Balance

73,440 73,440

73,440 13,444

45,598

45.598

45,598

45,598

45,598 45,598

172,267],
74,9-07

(1,30,979)

54,7t2

2,640 (72,267\
Total t,2t,678 46,770

Particulars 31-03-2022 31-03-2021

Se€urcd
Term loans from NBFc's

chhattisgarh Investments Ltd.

Less I Curent matur ty

HDFC BANK LTD' HYDM

Less : Current maturity

Iulahindra and mahindra financial service

Less I Current matur ty

Llnlon Eank of Ind a

Less I Current maturity

Total

76,r-75 97,0-/5
(4,675)

76,1,75 92,440

1,305
(3s6)
949

70t
(292)
409

1,892

t229)
1,661

79,L96 92,4OO

'\ \=.---r I c
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EARTTISTATIL & ALLOYS PRIVATE LIMTTED
CIN: U2731OCT2O09PTCO214A7

NOTES TO ACCOUNTS

Security
The Term Loan and working capital loans are secured by way of Hypothecation of l4ovable Assets and
equitable mortgage of immovable properties of th€ Company except the machinery and Vehicles acquired
under hire PLrrchase agreement .

Terms of Repayment
1. Ihe term loan amount of Rs 1320 L.cs is repayab e n 120 monthly equa installments of Rs 1 1,00,000/
comrnenclng frorn 30 Apil 2019

Unsecured

Terms of Repayment
The above lnse.Lrred oan ls re

red From Direators
red From Relatives of Directors

seclred from Bodies Corporate

from the Balance Sheet Date.

Note 2.4:

Particulars 31-03-2022 31-03-2021

961 522
Total 961 522

Particulars

Current maturities of Long-Tem Debt

Sgqrs(
Loans repayable on demand
Ch hattisoarh Investments Limited

877

25,6t1

4,675

15,575

Tarms and Sacurity
The Cash Credit Loan is s€cured by way of Hypothecation of Inventory and Trade receivables. Further the
loan along wjth Term Loan from NBFC is secured by way of Equitable modgage of immovable properti€s

OD in Current Account (aoainst reconcilation)
Total 26,494 20,2sO

f*?xar\
;(@Ia"vg
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EARTHSTAHL & ALLOYS PRIVATE LIMITED
CIN: U2731oCT2009PTCo21487

I{OTES TO ACCOUNTS

Note 2.7:

Note 2.8:

Note 2.10:

Note 2.11: Loans and Adva

Amount in Rs, 'ooo

Short term
Amount as on 31 Amount as on 31

Provis on for doubtfuldebt
Provision for Gratuity

4,6t7
15 1;

Total: 4,632 10

other curr€nt Liabilities & Provisions

Partiaulars
Amount as on 31 Amount as on 31

other Pavables

Audit Fees Payable

GST Payable

Taxes & Duties payable

Employee benefit payable

Outstanding liabilities for other expenses

Advance ftom Customers

overdraft in Bank Account
Creditors for Capjtal goods

45

4,9A2
r,542
1,160

t,972
4,181

6,23-2

28

4,620
r1912

573

3,050
13,433

17,801

Total: 20,034 4rn417

Deferred Tax Assets

Particulars Amount as on 3l

Opening Balance of Deferr€d Tax Asset/(Liability)

On Account of Deprecation
On Account of Expenses disallowed u/s 40A(7)

On account of Difference of earlier year

Deferred Tax Assets/(Liabilav) for the year

24,945.62
2,304.00

-13,440.00

1,650.00

39,862.r.8
-t5,a64.52

147.95

34,43r.62 24,945.62

-9.486.00
Closing Balance of Deferred T.x

A...t/al i,hilitvl 24,945,52

Particulars
Amount as on 31 Amount as on 31

o3-2021
a. Capital Advances
Unsecured and considered good

b. Other Loans and advances
unsecured and considered good

GST Receivable

TDS & TCS Receivable

3,400

3,400

ltt
7,500

899

855

595

9,ll0 1,451

Total: 9,110 4,851

{v2a;;
"Y/--rr\
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EARTHSTAHL & ALLOYS PRIVATE LIMTTED

CIN: U27310CT2009PTC021487
NOTES TO ACCOUNTS

Note 2.12:

Note 2.13:

Note 2.14:

Non Current Inv€stments

Particulal Amount as on 31-
03-2022

Amount as on 31-

Deposit with aank (lrlatufty more than 12 months)
oth€r Non-Trade
a. Investment
b. Eqlity Instrlments (fully paid up_unless

Quoted
- l'lutual Fund
- Eq! ty Share

(l'4phasis Limited 150 Shares(PY 150))
(Tcs Lim ted 36 shares(PY Nll))

Unquoted

1,320

134

,320

1,74

Total: L,454 L,494

other non-current asset

Particular
Amount as on 31-

n1-1n21
Amount as on 31-

ox-202L
Security oeposils
(se.ured, Considered Good)

lunsecured, Considered Good) 26,646 27 A34

Total: 26,646,35 27,434

Pafticulars
amount as on 3l

03-2022
amount as on Jl

03-2021

a. Raw lYaterials (Valued at Average cost)
b. Finished goods (Valued at Lower of Cost or NRV)

€. Semi Finished Goods (Valued ai Lower of Cost or NRV)

d. Stock in Trade ( Valued at Lower of Cosl or NRV)

e. Stores and Consumables (Valued at Average Cost)

f. Sto.k of Foundrv Reiects (valued at NRV)

4t,669
46,082

92
695

s,903
1,533

13,508

77,857

69
470

3,?43
7t3

Total: 95,973 36,360

(fr'\oT
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EARTIISTATIL & AIIOYS PRIYATE LIMITED
CI : U2731OqI2OO9PTCO214a7

NOTES TO ACCOUNIS

Note 2.16:

Note 2.17: ShortTerm Loans &Advances

Not€ 2.14: Other CurrentAss€t5

Note2.19

Noto2,20 other In.ohe

C.sh and Cash Equivalents

Particulars Amount as on 31-03-2022 Amount as on 3l-03-2021

a. Cash and cash equivalents
Gsh in hand 180

1,239
18

6,615

Total 1,419 6,593

Amount a5 on 31-03-2022 Amount as on 31-03'2021

unsecured. considered Good

Loans & Advances to Related Part es

Advances with Others
Ealances vv th Tax Authorities

53

38
229

11,020

185

38

229

9,951
Total 11,340 10,403

Particulars Amount as on 31-03-2022 Amount as on 31-03-2021

348

307

271

32

Total 655 303

Particulars Amount as on 31-03-2022 Amount as on 31-03-2021

Revenue from Operadons

Manuractured Goods (SqF)

Manufactured Goods (roundry)
Total

a: Revenu€ from S€rvices
Other Dire.t Income

3,75,832
91,468

1,83,179

54,099
4,67,300

20,478

5-t2

2,37,278
3,424

468
Grand Total 4,88,750 2,4t.17(l

Particulars Amount as on 31-03-2022 amount a3 0n 31-03-2021
Interest Income t,240

763
r,172
3,4t1

2,003 4,583

flEA
if@)r
\6, ,,"1



EARfHSTAHL & AILOYS PRTVATE IIMITED
CIN: U27310CT20O9PtCO214a7

NOIESTOACCOUXTS

(constitudng morc th.n 1oo/o ottotat

ch.n96 in hv.lltoriG ot Ftnilh..t Goo& .nd Wrp

89,Osr. 43,432
50r

32,370
\2,\92

236

consumption of Raw Materrats (sAF)
of Raw r,raterials (Foundry)
of Pnw flateriats (Ferols waste +

hventory at the restnitnCta.haE;-
lFinshed Goods (Varuedat Lokr or c6(& NRvr
lsemr Frnshed G6od(

lrroeo Cooos ryarueO at ro*er or CGtor NRV)
Finished G@ds Fe.DUs waste & cok. Firx
lvalled at Lower of cost or NRv)
r,lsled coods Casri! Arti.t.s (vdtued at to*e. o, Co$ @ Nav)

Inventory .t tne .nd or th. y..r
F n shed Goods CI L'mps (vatued at Lower or Cosr or NRv)

tinished Goods Ferous Waste & Coke Fhes
(Valued at Lower of Cosl or NRv)

Flnished C€ods Casting Articts (Valued at Lower of Cost or NRV)

4,146
69

134

14,1-1,2

746

134
20.531

134
92

18,396

9,t50
695

35.714

134
69

12_977
46,869 18,396

(In.rease)/De.rease In inventorv ea,473 171318

Power ch.raes
Producton & Hand inq Charqe

co.rribution to Provident and other Flnds

w4

03-2(J22



EARTHSIAIIL & ATLOYS PiIVATE LIMITED
CIN: U27310CT2009PICO21487

NOTESTOACCOUNTS

llote2.25 Finance costs

11,933

11,987

Mminlstratlv. and &t bll.hmGnt ExpcEes

P.ovision lq Doubtful advances

90
6,148
4,617
3,165

30
1,923

1.102

14,345

Net profiv(Loss) as p€r Profit & LossAccount
ava able for Eoutv shareholdeB

Weiqhted Average number of equl9 shar6 for
Earn nos Pr Share omoubtion
1 For BasicEarnlnqs oer Share of l0 each
2. For D luted Earninqs per Share of l0each

3,000
3,000
3,000

54,112

1,000
3,000
3,000

continge.t Labiity not provided for in r*pect of :

Emdoye Prcvident Fund (The Honolrable Supreme@uft has pasd
a de's@n on 28th February 2019 in relation to the i.clusion of cerlain

determin n! the co.tribution to Povident Fund under the Employ€es'

Prov dent Fund and l'liscellan@us Prcvisions Act, 1952, The.ompany,
ba*d on leqal advrce, s awainnq tudher darncnons n th's ma

n order to reasonably ases the rmpact o.lLsfnancia statements,
any. According y, the appliebiity ofjldgement on theCompany, wth
respect to the period and the nature ol allowancs to be covered and

the rcsultant impact on the past provident tund liability @nnot
reasonably as{etained, at present)

Add tion u/s r47 M 1148 ot Income T.r r<t for FY 2013-14.

alowances wlthn the sope of "Basic Waqes for 6le purpoF

Company has preier€d appeai against the ed addition ln froit
CIT(Appea, and further, there would be no tax outffow in

Guarantes to Bank & FinlncalInstin ions aga nst credit lac Ities
extenden to th rd larues
(a) ln respect of joint ventures

Othe, lloney forwhich thecompany s cont ngendy
iable

(*zA.)
(%



EARTHSIAHI. & AIIOYS PRIVATE LIi,itIED
Ct r U27310Cr20O9PlC02l4a7

oTES rO ACCOUNTS

Note 2,29 RELATED PARTY TRANSACTIOI{S

(A) (eY Manasenent P.rconnel &Their R€lative
t. Rajesh soma.i Dnector

2. Prawin Somani Director

3. Shri RaYiLaddha oirector

4. Padma Somani Relative of KltlP

5. Antu $man Reat!€ of KMP

6 Swatiladdha Relative ofKMP

7. Anuisaboo Relative of K{P
3. Rav Laddha HUF Related to K'4P

(B) Enterprise overwhl.h X.y Maf,agenent PeMnnel & Thelr Relative have control

2. Shree Balaii Iron and SteelTrade.s
3, Somani ProcesE P LE
4. CG l.,letalik & alloE P Ltd
5. lioshvatua Infrastructrr€ Ltd
6 laiauru Mntrade Pvt.Ltd
7 Srkar Innovatve Industries Private umlted

1 ray r"rft a.difi.iii.n and Oih.r Fet
50
33

l0
25
55

h the opinion ol the mEgems! there are no such denLs ccurcd after the date of Balan.e Shet or maGrlal

ote 2.31 Ihe balances of certa n Debto6, cred tors, Loans & Advances are slbject to external conf rmatDn' In the op n o' ol

the nranaqement, the Curre.t Ass€ts, Loans& Advan.es have a reaizable valle which i5 in the ordnarvcourkot
busness at least equal!o the amou.t at which thev are stated unl.ss indicaien ekwhere in the d(umenl

1.1,000

4,010
299
826
601

900
!,200

$,679
8,984
2,46

27,?44
514

t0,751
30

303

8,000
t6,5r6
1,010

11,407
456

10,7-64

- ExDense made on behalf of .ompany
- Exp€nte arnount Reinburs€d
- Interest exD€nte m Ldn taken
- Goital Advance s€uled

Tranections with (l) above
- Tradlng Er€ipt
- Advane reeived
- Advance p.6 back
- Purchas€ of Goods aM *Eices
- S.le of @ods a.d salG
- Interest on unsrcd lo.n tak$

8.l.ne witt (A) Atrevc
- I dnr & Advznc P.v.ble

Brl.@ wlth (B) AboE
- Loans & Advance! PavaHe

#
value which needs d*losurein the a@unts.



EARTHSTAHL i AILOYS PITVATE LIIi'ITED
Cl r Uzrllocl2olrrtrc!2l44?

NOTES TO ACC(xrmS
Amount in Rs. ',000

otG 2,33 Corently no Earned ldv€s are accrued ln the hands of Emplo!€ 4 on 31,03.2022 whid needs recoqnition as

emdoye€ reth€ment b€ienE ln the acc@ndng perlod 2021.22 as company rs not havlng policy of a@molating
Eamed leave, AII sr.h untilis.d leM aE lae*d at the end of vear, GEtuity o@Gim ha5 ben made in @rcnt
year on fE bais of Adranal vdluation report

P@iEo. has b€€n mad€ for Employe€s B€nefrts i.e. C.atuity and Leave Encashment In accordanc€ wlth A9l5 on

the basis of a.tua al valuado. of te @mpany and Pwer g€neration untt acqulred through dump $le has ben
taks eparately. Th€ ligur6 b€low reprcsent liablllly as apdiGue, The foll@ing aniomation is dis.losed ln t€rms

of Accounbng Stnndad 15 ltlDed by the ICAII

Ave6q€ Past S€ryi.e(Yea6)
Averaq€ ruture seNie (yr)

weight€d werage duraton (bosed m dlsunted

121

97t
1,84

25.85
34.15
),6,37

32.00
318.23

33,92
26.08
15.26

The 6ssunptlons employed for the carculations arc tabulated:

As on 31.03.2022 4s or 31,03.2021

IA!!t 2012-14 IALM 2012-14

vestinq Penod ior GEtoity
Benefits oo Ndnd ReBremnt tor G6tuity

3€nefii on eady exit due to d6th and disability

201

As on 31,03.2022
Cutrent Uability (Shod Tem) 15 10

532

fte comp€ny has not re.elv€d any memorandum (as requitsd to be flled by d\e supplie6 with ti'e notifed Authoritv

lnder the MSMED Ad 2006) daioing Uieii status as on 31st llarch 2022 as dicro, small or medilm ent*pri*s.
conseqlently the amolnt p.id/payable to the* partles dur nq the year is NlL.

Parts and Conslmables consumed as %
4r Am6lnt remitted in Forex as

f7e!k)a'/ _ \.o

'\\-1->l!G#



EIARTHSTAX|- & ALLOYS PRTVATE LTfiITEO
ctN: t 173r0cT2oo9PTCO2 t487

NOTES TO ACCOUNTS

Amount n Rs. '000

the Company has evatuated the mpact of COVIO-19 resutti.q rrom (0 the possibitiv of constra nts ro.ender,-4(eswh(hra/reqJre'e9sono!efiaro-sof(ojBro.o-ptete -erontradb€ldu.eofadd,tonateffons,,
ore -' obl4atons.rn, pp-d ries retar ng to D.Fa(res o, en !eip.p. d9,eenent!, dnd l'v/ rern,""i,"; 

".";;;.rof convacts by customers. The company has conctlded thar the npa;ofcovrd-lg is ;t mat",r"tu*a on th"*

No d&losure has ben nEde for S€gment report ng as per AS t7,as tne company has onty one s€lme.t of b{]s n6

Curent Asts/Curent Liabilities

DeW Shareholdc/s Equtry

proft after tax6 + Non-6sh op€rating
& Leae Payments + Prncipat

PAV AveBge Sharehotde/s Flnd

Iotal h@me/ Average tnventory

ota Income/ Alerage Rfteivabtes

Net Purch.*, Avg. T.ade payabte

I lncome/ Average wo.ting capitat

EBIT/Avease C.iptal Emdoyed

AlYo

2149b

28Vo

320h

19t%

-267%

a:

ffid



EARTHSIATI I ALLOYS PRIVATE LIXIIEO
Ctl{; U2rUoCI2OlrgPICo2r4aT

t{oTEs TO ACCOU|YTS
amo0nt h Rs. '000

R..son for v.rllrB oY.r 25qlo!
cuiied R.tir Impovment rn o ent 6tlo ls on a(@nt of hllher inwntory ldets in he orrrent t€6r.
Debt equity R.tio- ImpoMent of &bt equlty.atio is on account or redu<tion in debt and indeas€ in equity due to
hiqher prolSt bility an orent ysr
Debt sedie @rerage R.tio. hcrease n Debt serice coverage rano rs due to iftEa* in profit a.d partial pre
payment of debL
Reurm on Eqoity Ratio- Retum on equw ntb has lmpotd in oJrent ttar on e@unt of high pmlihbil ty in

lnventory turnover F3bo- hveniory turnffi ratio has amproed i. @rEnt 
'@r 

on a@unt of hiqh iotal in@me ln
Ilade Eeiv.ble tumowr Rabo- Trade r@ivable rdtio has mooved ln anent r€ar on .ccount of hlqh total ln@me
rrade Payable tumo!€r Rado- Trade payable .atio nas improved in curEnt War on account of hlgh turnover ot
Net Capital tu.nover Rat o- Net c.pit lTumover has imprcwd in cuirdt yer on account of inoease in average
work ng capital
Net polit R6tio- Net ploit rato has d€.reased rn drent year due to high€r NP ratio in pBious yea. dle t0
booking of deferred tax asset rn FY 2020-21
Reurm on capital Employed- Retum on capital employed G on higher 9de h curenl year due to high EliEtion on

sales mad€ on a.count of favour.vle ma*et Eend,

I{otc 2.19 @rpor.t So.l.l R..ConCblltty
P@isions of colporate social R€sponsibilit, as per se€ 135 of companiB A.t, 2013 are rot applicable !o the
company an FY 2021-22,

ot6 2./rO r6nouon wlth SEuck ofi @mp.ni.3
The company hB not entercd ihto any transaclrons wlth @mpanle whlch are SEuct(-otf under s..tor 248 ot the

. Compani6 Act, 2013,

ote 2.41 hmovalle ,rop.rty wltt tld. d..d not ln lrE n.ne of coDpany
There is no hhovable properry wh@ dde deed is not held ln the name of tiE company.

Not 2.:12 Dcrllng In Vl.t!.| Dlllt l.stt
The coflpany has not traded or inveded in cryptoorency or virtual curency dunng the .eponing pqiod

oi.2,a3 PM..dl.!3 uidcr !.n.ml Tr.B.cdon. (Ptohlbldon) Ad
TheE are no proeedings initiated or psding aqainst the @mpany for holding any benam p.ope.ty under U'e

Benami Tran$ctions (Prchibihion) A.t, 1988 (45 of 1988) and r!es made 6E@nde..

taot 2.44 no daslfi@uo. s wlltul o.f.ult rbya.nk
The compaoy has not b€en dedared as a wiltul defaulter b! any bank or Financial Institutons ot consortlm theref
n a@dance with th€ qurdelanes on wlltul .lefaulteE isued by RBI.

l{ot 2.45 Compli.n@ of sdrd. of.rr.iasn.d
Du ng $€ y€ar, company has not allplcd for any *hem of a(angefient wi$ NclT and mt previous @mplian@s

are oeidlns as on the v€r end.

ot€ 2.45 RegrouPlng of Ll.nc.t
The pEvious r€r nquB have bs rcgrcuped and/or rcaranqen and/or teodcd a.d/or rcclasslfred wheBer
neegry to @rcpond with SE dr€nt year classncrdon/d gosure.

as perourreport ofeven date atta.hed herewlth For& behalfolthe aoard of Directors

1.4, No,415549

uDrN:224r SSqq
D*et 15 A7-2A22

fg"'g#
Sngh



Date:15.06.2022
To,
APAS& Co.,
Chartered Accountants,
Reipur (C.G.)

Sub.i Management Representation & Certificates for audit of our company for the financial year
2021-22.

Dear Sir,

We are submitting herewith required information and certification for the statutory Audit of our company.

1. Directors Disoualification: We certfy that none of the drrectors is disqualifled as on 31st l4arch 2022
from oeing appornted as a Director ln terms of the Companies Act, ,013.

2. .8ClqlCd-leIE-IEIEactig!! We certify that company has made disclosure of a retated party &
Transaction with related party covered under AS-18 'Related party disclosure, by way of notes to accounts.

3. Compliances of Accountino Standards: We certify that in preparation of financial statement all
applicable Accounting Standards as prescribed under Companles Act have been followed except otherwise
reported by Statutory Auditorc.

4 Continoent Liabilitiest we certify that Contingent Liabilities, if any are given into Notes to Accounts.
Except this no any contingent liability exist to the company as on 31-03-2022.

5. Provisions, Revenue Recoonitions: This is to certify that all known liabilities have been provided for in
the books of accounts. Expenditure relating to earlier and subsequent period has been separately disctosed
as prior period and prepaid expenses in the financial statement. All revenue has been generally recoqnized
on accrual basis.

7.

6. Balances in Various Accounts: Balances under various personal accounts like Sundry Creditors, ,
Advances to Staff/Offlcers, other Advances, other recoverable etc. having external confjrmations are not
availabb from respective parties however we certify that balances shown in the balance sheet represents
realizable value/amount payable to the parties.

Imoairment of Assetsi We certify that there is not any impairment loss on fixed assets as on 31-03-2022
in terms of AS-28 'Impairment of Assets' Grrying amount (Book Value) of all the Fixed assets appearing in
the Balance Sheet represents at least equal to its recoverable value as on 31-03-2022.

8. Income from Investment: We certify that there is no Income from Investment for the year ended on
3t-03-2022.

9. Cash Balance: Cash Balance with the company as on 31-03-2022 was Rs. 1,80,492l-.

10. Leave Encashment and Gratuitv: We certify that currently there are no Earned leaves that have accrued
in the hands of Employees as on 31,03,2022 which needs rec@nition as employee retirement benefits in the
accounting period 2021-22. Provision of Gratuity has been made on the basis ofActuarial valuation.

11. USEE9-.49!! We certify that the company has not received any memorandum from any vendor (as required
to be filed by the suppliers with thb notified Authority under the I4SMED Act 2006) claiming their status as
on 31st l4arch 2022 as micro, small or mdium enterprises. The amount paid/payable to these parties
durinq the year is NIL,

'\l l.

i9



12. glosino stock crosing Finished stock has been physically verified at the year end i.e, as on 31-03-2022 &
has been valued at cost being lower among the two variabres i.e. cost {i NRV incruding duties, cess anJ
incidenlal expenses except Gsr for which input credit has been avaired. The varue of crosi;g stock as on 31-
03-2022 is as follows:-

Sr. No. Particulars Amount in Rs.
1 Finished Goods 4.60.82 33a/ -
2 Raw IYaterials 4,$,64,6601-
3 Store Consumable 59,03,0431-
4 Trading Goods 6,94,810/-
5 Semi Finished qoods 91,801
6 Foundry Reiects 15,32,971t-

TOTAL 9

13. goroorqte Socia.l Besponsibilitv: provisions of Corporate Social Responsibility as per Sec 135 of
Companies Ad, 2013 are not applicable to the company in Fy 2O2l-22.

14. Transagtion wjth struck off companies: The company has not entered into any transactions with
companies which are Struck-off under section 248 of the Companies Act, 2013.

15. rFmovable propertv with tiue deed 4ot in the name ofcompanv: There is no Immovable property
whose title deed is not held in the name of the company.

16. Dealino in virtual Dioital assets: The company has not traded or invested in cryptocurrency or virtual
currencl during the reporting period.

17, Proqeedinos under Benami rransactions (prohibitionr Ach rhere are no proceedings initiated or
pending against the company for hording any benami property under the Benami Transactions (prohibition)
Act, 1988 (45 of 1988) and rutes made thereunder.

18, No classification as wilful Defaulter bv Bank: The company has not been declared as a wilful defaulter
by any bank or Financiar Institutions or consortium thereof in accordance with the guidelines on wilfur
defaulters issued by RBI.

19. compliance of scheme of arranoement During the year, company has not appried for any scheme of
arrangement with NCLT and not previous compliances are pending as on the year end.

Regards,
ror, EARTH STAHL & ALLOY PVT LTD

Ravi Laddha
(Director)
DIN-00008358

Prawin
(Director)
DIN-01143972


